
Ev. č. smlouvy u vypůjčitele: VYP/63/01/002007/2024 

Městská knihovna v Praze 
sídlo:  Mariánské náměstí 1, 110 00 Praha 1 – Staré Město 
IČ:  00064467 
bankovní spojení: 2000280005/6000 (PPF banka, a.s.) 
zastoupená:  RNDr. Tomášem Řehákem, Ph.D., ředitelem Městské knihovny 
 v Praze 
(dále jen MKP) 
 
a 
 
hlavní město Praha 
Adresa:  Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 – Staré Město  
IČ:  00064581 
bankovní spojení: 27-5157998/6000 (PPF banka, a.s.) 
zastoupené:  Ing. et Ing. Janou Berkovou, ředitelkou odboru médií 
 a marketingu MHMP 
(dále jen vypůjčitel) 
 
spolu uzavírají tuto SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů 
(dále jen „smlouva“) 
 
 

I. Předmět smlouvy 

1. MKP je součástí iniciativy Moje Mariánské, sdružující spolupracující subjekty za účelem 
pořádání akcí na Mariánském nám. v Praze 1. Za tímto účelem disponuje technickým 
vybavením, které je oprávněna zapůjčit dalším subjektům.  

2. MKP přenechá vypůjčiteli věci uvedené ve čl. II smlouvy na dobu uvedenou ve čl. III. 
smlouvy. 

3. Vypůjčitel má právo věc využívat pouze za účelem pořádání akce na Mariánském nám. 
s názvem „Velikonoce na Mariánském 2024“ v termínu od 18. 3. 2024 do 8. 4. 2024 
(dále jen „akce“). 

 
II. Vypůjčované věci 

1. MKP přenechává Vypůjčiteli věci v počtech kusů uvedených v tabulce níže (dále jen 
„věci“). 

 

Položka Název Cena věci Počet ks 

Ozvučení    

bateriový PA systém (u 
thoman.de je včetně 
baterie a stojanu) 
 

BOSE S1 Pro Bundle  35380 Kč  2 



Ev. č. smlouvy u vypůjčitele: VYP/63/01/002007/2024 

 

mixážní pult bateriový v 
kufříku 

Behringer Xenyx 
1002 B Bundle 

 3080 Kč  1 

mikrofon dynamický s 
mute tlačítkem 

Shure SM58s  8997 Kč  3 

mikrofon dynamický Shure SM58 LC  2140 Kč  1 

stojan na mikrofon    900 Kč  1 

XLR kabely BESPECO NCSMA300  279 Kč  3 

XLR kabely 
SOMMER CABLE 
SGHN-0600-RT 

 2356 Kč  4 

XLR kabely KLOTZ M1MS1K0300  1138 Kč  2 

prodlužovačka 50 m i na 
ven 

Emos Gumový 
prodlužovací kabel na 
bubnu 

 1875 Kč  1 

prodlužovačka s vypínačem 
- musí být pod střechou 

EMOS Prodlužovací 
kabel s vypínačem 

 638 Kč  2 

obal na stojany na 
mikrofon 

      

stojany na repro bedny       

přepravka na kabely       

Další položky    

pódium  96350 Kč 8 kusů 

    

    

2. Vypůjčitel prohlašuje, že jsou mu známy technické podmínky užívání věcí, tak aby 
na nich předešel vzniku škod. 

3. O předání věcí vypůjčiteli a o jejich vrácení MKP sepíší strany předávací protokol; jeho 
vzor je přílohou této smlouvy. Do protokolu strany zapíšou případná zjištěná 
poškození věcí. 

4. K převzetí a předání věcí dojde v budově Ústřední knihovny MKP na adrese Mariánské 
nám. 1, Praha 1.  

 
III. Výpůjční doba 

MKP přenechá vypůjčiteli věc na dobu od 18. 3. 2024 do 8. 4. 2024. 
 
 

IV. Práva a povinnosti stran 

1. Vypůjčitel je oprávněn užívat předměty uvedené v bodě I. pouze ke sjednanému 
účelu. V případě, že vypůjčitel užívá věc v rozporu se smlouvou, zejména v rozporu 
s účelem uvedeným ve čl. I. smlouvy, má MKP právo požadovat okamžité vrácení věcí. 

2. Vypůjčitel je povinen věci chránit před poškozením, ztrátou a odcizením.  



Ev. č. smlouvy u vypůjčitele: VYP/63/01/002007/2024 

3. Vypůjčitel není oprávněn věci přenechat k užívání jiné osobě (osobám) vyjma 
výkonných umělců, účinkujících a smluvních partnerů vypůjčitele působících na akci 
(např. smluvně dojednaný zvukař). 

4. Vypůjčitel je povinen věci vrátit ihned po uplynutí výpůjční doby a to pověřenému 
zástupci MKP.  

5. V případě prodlení vypůjčitele s vrácením věcí je vypůjčitel povinen zaplatit ve 
prospěch MKP smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny nevrácených věcí uvedené ve čl. II. 
za každý den prodlení s vrácením. Tímto ujednáním není dotčen nárok MKP na 
náhradu škody způsobené mu porušením povinnosti vypůjčitelem; ustanovení § 2050 
občanského zákoníku se nepoužije. 

6. Vypůjčitel po dobu výpůjčky nese riziko škody. V případě ztráty, poškození či odcizení 
některé z vypůjčených věcí je vypůjčitel povinen zaplatit MKP náhradu škody v plné 
výši nejpozději do dvou týdnů od doručení výzvy od MKP. Výše náhrady škody je 
odvozena od ceny věcí.    

 
 

V. Společná a závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž MKP obdrží jeden 
a vypůjčitel dva stejnopisy. Předchozí věta neplatí, bude-li smlouva uzavřena 
v elektronické podobě s připojením uznávaných elektronických podpisů oprávněných 
zástupců smluvních stran. 

2. Přílohou smlouvy je vzor předávacího protokolu. 

3. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění 
zajistí vypůjčitel.  

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a 
která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu, číselném označení smlouvy, 
datu jejího podpisu a její text. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

6. MKP bere na vědomí, že vypůjčitel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace 
obsažené v této smlouvě byly v souladu s citovaným zákonem poskytnuty třetím 
osobám, pokud o ně požádají. 

7. Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se smluvní strany řídí příslušnými 
ustanoveními českých právních předpisů, zjm. pak občanským zákoníkem. Pokud 
jakýkoli závazek stanovený touto smlouvou je a/nebo se stane neplatným či 
nevymahatelným, nebude touto skutečností dotčena platnost a vymahatelnost 



Ev. č. smlouvy u vypůjčitele: VYP/63/01/002007/2024 

ostatních smlouvou ujednaných práv a povinností. V takovém případě se smluvní 
strany zavazují nahradit neplatný nebo nevymahatelný závazek závazkem novým, 
platným a vymahatelným, nejlépe odpovídajícím účelu původního závazku. 

8. Změny a doplňky smlouvy jsou vázány na formu písemného dodatku. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, řádně 
projednaly a s jejím obsahem bez výhrad souhlasí a nejsou jim známy žádné důvody, 
pro které by tato smlouva nemohla být řádně plněna nebo které by způsobovaly její 
neplatnost. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. 
Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své podpisy. 

 
 
 
V Praze dne  V Praze dne  
 
 
 
 
……………………………………………… ……………………………………………… 
 
hl. m. Praha  MKP 
Ing. et Ing. Jana Berková  RNDr. Tomáš Řehák, Ph.D. 
  



Ev. č. smlouvy u vypůjčitele: VYP/63/01/002007/2024 

Příloha 
Předávací protokol ke smlouvě o výpůjčce uzavřené dne …… 

 
 

Předání věcí Vypůjčiteli 
 
Přednášející prohlašuje, že přebírá všechny věci uvedené ve čl. II. smlouvy a že věci pečlivě 
prohlédl a shledal je bez zjevných závad či poškození. 
 
Termín a čas předání …………………… 
 
 
V Praze dne:  V Praze dne:  
 
 
 
Vypůjčitel:  MKP (pověřená osoba):  
 
 
 
………………………  ………………………… 
 
   
 
Vrácení věcí MKP 
  
 (nehodící se škrtněte): 
 
● Vypůjčitel vrací všechny věci uvedené ve čl. II. smlouvy bez zjevných závad. 
  
● Během převzetí věcí od vypůjčitele byly zjištěny tyto závady: 

 
…………………………… 

 
 
 
 
Termín a čas vrácení …………………… 
 
 
V Praze dne:  V Praze dne:  
 
Přednášející:  MKP (pověřená osoba): 
 
 
………………………  ………………………… 


